## **Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio**

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt  
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones Clementis XII. ab Anno I. usque ad IV.

**Luxemburgi, 1740**

XLIX. Approbantur Constitutiones pro Seminariis Ecclesiasticorum in  
Regno Aragoniæ erectis, & alibi erigendis, sub DD. Episcoporum  
jurisdictione, ad illorum instructionem, qui in muneribus ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74733](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74733)

1731.  
In extensis  
articulis lau-  
datae Benedi-  
cti Literæ  
confirmantur.

Ac perpetuo  
obseruari  
præcipitur  
quocumque  
priuilegiis  
re-  
moto.

**S. 5.** Demum literas præfatas ejusdem Benedicti Prædecefforis, in omnibus & singulis, in quibus præsentibus minime aduersantur, eamrumque tenores, & in eis contenta quæcumque, autoritate præfata etiam perpetuo confirmamus & approbamus, illisque pérpetuae & inviolabilis Apostolicæ firmatis rôbur adjicimus, omnesque & singulos tam juris quam facti, & solemnitatum, de jure, usu, stylo, consuetudine, aut aliâs quomodolibet requisitorum, & quovis alios, quantumvis substantiales, defēctus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, in eisdem supplemus.

**S. 6.** Ac literas ejusdem Benedicti Prædecefforis, in eis tamen, quæ præsentibus minime aduersantur, ac in eis literis contenta quæcumque, semper & perpetuo validas & efficaces fore & esse, suosque plenarios & integros effectus in omnibus & per omnia fortiri & obtinere: & a Commissario Generali, Ministris Provincialibus, Custodibus, ceterisque Fratribus fæpedicâ Nationis Germano-Belgicæ, aliisque quibuscumque, etiam Ministro, & Curia Commissario Generalibus, nunc & pro tempore existentibus, aliisque Officialibus dicti Ordinis, & quibuscumque, ad quos nunc quomodolibet pertinet, & in posterum pertinebit, firmiter & inviolabiliter observari debere, & nullo unquam tempore ex quocumque capite vel causa quantumvis legitima & iuridica, etiam ex eo, quod Commissarius Generalis, Ministri Provinciales, & Custodes dictæ Nationis, necnon Minister, & Curia Commissarius Generales, & Officiales dicti Ordinis, ac quicunque alii in præmissis interesse habentes, atque illi etiam, qui ex literis prædictis jus sibi forsan acquitum esse putarent his Nostris non consenserint; neque ad hoc citati, vocati, & auditu unquam fuerint, & cause, propter quas eadem præsentes prodierint, adductæ, comprobatae, & verificatae non fuerint, de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vel invaliditatis vitio, sive intentionis nostræ, aut quocumque alio quantumvis substanciali, ac specificam & individuam expressionem requirente defectu, notari, impugnari, invalidari, in jus vel controversiam vocari, ad viam & terminos juris reduci, vel adversus eas restitutionis in integrum, aliud juris, facti, vel gratia remedium impetrari: sive etiam motu simili concesto, vel imperato ut vel juvari unquam posse: Neque eadem præsentes sub quibusvis similium vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, derogationibus, aliisque contrariae dispositionibus, etiam per Nos, aut Successores nostros Romanos Pontifices, motu etiam pari, & cum quibusvis clausulis, & decretis faciendis, comprehendi; sed ab illis semper excepisti, & quoties ille emanabunt, toties in pristinum & validissimum statutum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, & de novo etiam sub quacumque posteriori data per Commissarium Generalem, Ministros Provinciales, & Custodes, ceterosque Fratres fæpedicâ Nationis pro tempore existentes, quandocumque eligenda, concessias & efficaces fore & esse, suosque plenarios & integros effectus fortiri & obtinere: sicutque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios seu delegatos, quavis authoritate fungentes, etiam Caifarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. dicti Ordinis Protectorem, aliquos Cardinales respective pro temporè existentes, etiam de Latere Legatos, Vicelegatos, Sedisque Apostolicæ præfatae Nuncios, sublata eis & eorum cuiilibet quavis alter judicandi, definiti & interpretandi facultate, judicari, definiti & interpretari debere: & quidquid secus super his a quoquam quavis authoritate scienter vel

ignoranter contigerit attentari, irritum & inane decernimus.

**S. 7.** Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra, & Cancellaria Apostolica Regula de jure quæstio non tollendo, ac dicti Benedicti Prædecefforis in favorem ejusdem Ordinis concessa, quæ incipit - *Universalis Ecclesiæ* - aliisque etiam in Synodalibus, Provincialibus, Universalibus, & Generalibus Concilis editis vel edendis, specialibus vel generalibus consuetudinibus, & Ordinationibus Apostolicis, dictique Ordinis, etiam in Capitulis Generalibus conditis, etiam juramento, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulxit, & literis Apostolicis eidem Ordini, & Nationi præfata, illorumque Superioribus, & personis in contrarium præmissorum quomodolibet etiam plures concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam si pro illorum sufficieni derogatione de illis, corumque tenoribus, specialis & expressa, ac de verbo ad verbum mentio seu quavis alia expressio facienda, ad hoc servanda foret, eorum tenores eisdem præsentibus proprie expressis habentes, illis aliter in suo labore permanens, latissime ac plenissime, ac specialiter & expresse, hac vice dumtaxat derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

**S. 8.** Volumus autem eaurundem præsentium literarum tranfumptis, etiam impremis, manu alicuius Notarii publici, vel Agentis ejusdem Nationis subscriptis, & sigillo Personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ, aut ejusdem Commissarii Nationalis, munitis, eadem proflus fides in judicio & extra adhibetur, qua præsentibus ipsius adhibetur, si forent exhibitas & ostensa.

**S. 9.** Nulli ergo omnino Hominum licet hanc paginam Nostræ absolutonis, revocationis, recissionis, abrogationis, restitutionis, reposicionis, reintegrationis, declarationis, confirmationis, approbationis, decreti, derrogationis, & voluntatis infringere, vel ei auctu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominice millesimo septingentesimo trigesimo primo, decimo octavo Kalendas Octobris, Pontificatus Nostræ Anno Secundo.

A. Card. Pro-Datarius.

F. Card. Oliverius.

### V I S A

De Curia I. Archiepiscopus Ancyranus.  
Lucas Martinettus.

Approbantur Constitutiones pro Seminarii Ecclesiasticorum in Regno Aragoniæ erectis, & alibi erigendis, sub DD. Episcoporum jurisdictione, ad illorum instructionem, qui in munib' Apostolicis sint exercendi, & Ecclesiastice Disciplina incrementum.

### CLEMENS PAPA XII.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**M**ilitantis Ecclesiæ regimini, meritis licet imparibus, per ineffabilem Divina Sapientia atque Bonitatis abundantiam præsidentes, pia virorum in sortem Domini vocatorum, ac propria alienæ saluti laudabiliter incumbentium instituta, quo ubiores in dies honorum operum fructus adspirante superni favoris auxilio proferre valeant, paterno affectu libenter

prosequi-

Dat. die 6.  
Nov. 1731.  
Pontif. II.

Procēdium.

prosequimur; & illis, quæ pro felici eorum directione provide prudenterque constituta ac ordinata esse noscuntur, ut firma semper atque ilibata persistant, Apostolici muniminis adjungimus firmitatem.

Institutio Seminariorum de quibus in Rubrica.

**S. 1.** Nuper siquidem pro parte Venerabilium Fratrum nostrorum, Archiepiscopi Cæsaragostani, ac Episcoporum Barbastren, Tiraferonum, Albaracinen, & Terulen, Nobis expostum fuit, quod alias videlicet ingruentibus in Hispaniarum Regnis non sine ingenti Christifidelium in spiritualibus ac temporalibus damno, & praesertim disciplina Ecclesiastica detremento, novissimis bellorum motibus, pravisque exinde in omni fere personarum genere sensim pullulanibus moribus, dilectus filius Franciscus Ferrer, ac quinque ali Presbyteri sacerulares, divino nomine duci, hisce malis ac incommode occurrere, & præsca disciplina Ecclesiastica instaurationi, spiritualibusque animarum eorumdem fidigium necessitatibus aliqua opportuna ratione prospicere cupientes, in B. M. Virginis de la Bella nuncupat. Civitatis Barbastren, sanctuarium insinu converuerunt, ibique Divino implorato præsidio post matutinam considerationem, ac cum consilio & approbatione tunc existentis Episcopi Barbastren, aliorumque infrascriptorum Diocesum Ordinariorum licentia & consensu, ad majorem Dei gloriam, animarumque ejusmodi salutem, & Ecclesiastica Disciplina præfatæ instaurationem, unum in Barbastren, aliud in Tiraferon, duo in Cæsaraugustan, alterum in Albaracinen, unum in Terulen, ac demum alia in aliis Diocesis Seminaria pro nonnullis Presbyteris, seu Clericis sacerularibus, Operariis nuncupatis, nullo voto adstrictis, sed solo charitatis vinculo coniunctis; qui sub obedientia pro tempore existentis ipsorum Seminariorum Superioris Praefidis nuncupati, ibidem vivere debeant, Ordinaria auctoritate fundari & erigi curarunt, ac pro bono dictorum Seminariorum regimine quædam Statuta, Constitutiones, & Regulas ab iisdem Ordinariis subinde approbata, in omnibus, & singulis Seminaris hujusmodi iam fundatis & erectis, ac deinceps fundandis & erigendis, exakte servanda considerunt tenoris, qui sequitur, videlicet:

Statuta illis data.

illorum institutionis scopus.

Seminaria  
hec sub Ordinariorum  
Obedientia.

**S. 2.** Horum Seminariorum finis est gloria Divina, Domini Nostrri Iesu Christi imitatio, & non modo proprium profectum, sed Ecclesiasticorum juvamen & perfectionem, ac proximorum omnium salutem procurare. Proprium profectum oratione, mortificatione, mundi despectu, & Christi Domini in omnibus suis virtutibus imitatione: Ecclesiasticorum juvamen & perfectionem, in Ecclesiasticis etiam & Sacerdotibus instituendis, qui dedicari Apostolicis ministeriis desiderent, & in spiritualibus exercitiis nedum Ordinandis, verum etiam Parochis, & quibusvis Ecclesiasticis ministrandis: Proximorum salutem in eorum confessionibus audiendis, in concionibus, exhortationibus, & frequentibus missionibus habendis. Pro quibus omnibus bene rectoque ordine observandis sequentes Regulæ, ex vita ipsius Christi Domini expressæ, sub cuius magisterio vivunt, & quem imitari profitentur hujusmodi Seminariorum Operarii, perpetuo custodienda traduntur.

**S. 3.** Christus Dominus, quem in oratione pernoctasset, vocavit Discipulos, & elegit duodecim ex ipsis, quos Apostolos nominavit, amoris vinculo ac lege eos congregando sub visibili capite, quod fuit Christus, & post eum Sanctus Petrus ejus Vicarius. Ad ipsius imitationem hec ordinantur Seminaria ex Sacerdotibus & Ecclesiasticis nullo voto, sed solo charitatis vinculo copulatis, sub obedientia Episcoporum, in quorum Diocesis Semi-

naria ercta sint, adhuc & sui immediati Praefidis.

**S. 4.** In S. Matthiæ electione totum intervenit Apostolicum collegium, sic in electione Praefidis uniuscujusque Seminarii Sacerdotes omnes, qui per biennium in eo fuerint commorati, & permanenter in eodem vivant, concurrere debeant, & de eorum numero suum Praefidem per suffragia secrera eliant, qui triennii spatio Seminarium regat, & gubernet. Elegendus etiam erit ab iisdem Vice-Praeses, qui in Praefidis absentia vices ejusdem gerat, & si iste defecit, praecat, tamquam Superior, antiquior Seminarii Sacerdos -- Necnon Procurator, qui sedulo, sed sine solicitudine, necessaria opportuno provideat tempore, ordineque distribuat, nihil absque Praefidis nutu mutuando, nec dando, & quotannis integrum Congregationi rationem de omnibus reddendo, quam si præfati D.D. Episcopi petierint, ipsis continuo danda sit. Secretarius, qui Seminarii resolutiones in libro ad hoc confiendo notet, epistolas, aliaque gravia Seminarii negotia scribat -- Director Seminaristarum, qui in ipsorum conferentia, & exercitio præsideat, curamque habeat -- Director Sacariorum, qui Seminaristarum, domesticorumque juvamine curet, ut quæcumque ad Ecclesiam, Altaria, & Paramenta pertinent, honesta, purissima, rectoque ordine disposita sint, & collocata -- Director cœremoniarum & cantus, qui Seminaristas, & alios in cantu, sacrificio Ritibus instruat -- Director Tironum, qui Clericos & laicos ad probationem admissos dirigat, & in omnibus eorum vocationi congruentibus erudit -- Directores Exercitiorum & Missionum, qui extra Seminarium præsideant ceteris Operariis, tamquam Superiores -- Corrector, qui juxta charitatis legem errantes corripiat -- Minister Infirmorum, qui omnem curam de ipsis habeat, ac de necessariis prompte & charitatively provideat, atque solatum omne in corporalibus & spiritualibus ipsis præstet. Et ut omnia supradicta recte dirigantur ordine, ac debitum fortiantur effectum, omnibus in specantibus ad cuiuscumque munia reprobuntur Praefidem consulere, & illi penitus obedire.

**S. 5.** Ad eosdem Sacerdotes pertinebit nemus admissio Sacerdotum, seu Ecclesiasticorum, qui in Seminario tamquam Operarii persistere desiderent, verum eorum, qui ad tempus in eo erudit velint, atque etiam admissio Fratrum laicorum, qui ad temporalia ministeria dedicari possint. Qua omnia tam officia proxime descripta, quam Sacerdotum seu Ecclesiasticorum admissions, approbari omnino a D. Episcopo, in cuius Diocesi Seminarium sit, debeant. Et pariter, si forte contingat, ut aliquem a Seminario expelli conveniat; itaut nulla a Seminario expulso fieri valeat, nisi consulte prius D. Episcopo, eoque approbante. Nullusque a Seminario expelli possit, nisi gravibus de causis, incorrigibilitate nimis, aut scandaloso crimine. Nemo vero ob agitatem, et si ineptus ad munia Seminarii efficiatur, poterit unquam excludi.

**S. 6.** Operariorum admissioni Christi Domini sectando exemplum servidz sunt orationes præmitenda. Itaque eorum, qui permanenter in Seminario vivere quærant, vocationis, virtutum, scientiæ, talenti, indolis, zeli salutis animarum, sollicita fiet indagatio. Ut autem haæ qualitates in admittendis necessaria melius cognoscantur, valde conveniens erit, ut eorum electio, si fieri potest, sit ex his, qui vel in Seminario sint educati, aut in Missionibus cum Operariis versati fuerint. Praefatis ergo prædicti qualitatibus, & Ordine Sacro initiati, seu ad eum proxime dispositi, ad unius anni probatio-

A.D. I. 15.

De Praefidis;

Vice-Praefidis.

Procuratores;

Secretarii;

Ac Directorum electione, eorumque officio.

Totalis Episcopo subordinatio in admittendis, expellendis &c. Operariis. Sacerdotibus &c.

De Alumni admittendis,

Eorumque tirocinio.

nem,

In Seminarii per se-cretum per-admitendi-scrutinium.

De Officiis-  
lum elec-tio-ne.

Matth. XXI.  
3.  
Luc. XVIII.  
1.

De Oratione  
mentali.

Matth. XV. 8.  
Ier. XLVIII.  
10.

nem, & si in Seminario vel Operariorum comitatu non se exercerent, duorum annorum, persolvendo, attento ad verum sensum, secum majori parte Sacerdotum suffragantium, & aliquod Christi mysterium, vel ad aliquam aliam Episcopi approbatione admittendi sunt. Quo tempore respective finito, calculis albis & nigris ad electionem vel reprobationem devenientur; isque in Seminariis censetur admissus, cui calculorum alborum major numerus suffragabitur, & D. Episcopi approbatio: quod si tot albi quo nigrum reperiuntur, admissio usque ad maiorem probationem differatur. Qui autem in aliquo Seminario non perseveraverit, in nullum aliud admittatur, nisi hoc fiat de communis utriusque Seminarii, a quo, & ad quod, consensu, quando ob aliquam rationabilem causam convenire existimet: consulto tamen & approbante D. Episcopo. Admissio aurea eorum Sacerdotum, seu Ecclesiasticorum, qui pro sui ipsorum instructione in Seminario degere ad tempus desiderant, vel in dominibus suis viventes in ministeriis instituti Operarios adjuvare, & in iis se exercere velint, eodem modo per majorem partem Sacerdotum suffragantium fieri debeat, quando prudenti iudicio, attentis eorum qualitatibus, scientia, & moribus, profuturi existimantur.

§. 7. Electio omnium officiorum erit ad triennium; quo transfacto, in ipsis vel in aliis, prout opportunitus judicetur, est repetenda. Nullus tandem honorifica munia ambire praesumat ( quod si quis alter fecerit, inhabilis maneat ) neque sub humilitatis specie recusare contendat, sed aliorum sece subiectiens iudicio onus humiliter acceptet, non tamquam dominatus, sed ut charitate, mansuetudine, vigilancia, caterisque virtutibus, aliis praecat, & omnia sui munera fortiter suaviterque disponat & dirigat, & omnium vita dirigi per sequentes Regulas debeat.

De iis, quae pertinent ad communem  
Seminariorum obseruantiam.

§. 8. Quum orationi & ministerio verbi Iesus & Apostoli instantes fuerint, scriptumque sit: - *Domus mea Domus orationis vocalitur* - Operarii illud omnino implere contendent - oportet semper orare, & non deficere -, tum affectuosa Dei presentiam in ipsis & in aliis promovendo, tum mentali orationi per duas horas in loco destinando congregati vacando, hyemal tempore tam mane quam vespere a quinta usque ad sextam horam: aestate autem a quarta & dimidia usque ad quintam & dimidiam mane, & a quinta usque ad sextam vespere. Oratio quidem matutina finietur cum litanis maioribus, additis orationibus pro Papa, pro Episcopis, & Congregationibus, pro Rege, & pro aliis necessitatibus occurribus, ad Præsidis libitum recitandis. Vespertina vero cum litanis, antiphona, versu, & oratione B. M. Virginis. Missionum autem tempore unius saltem horæ spatio, quum magis opportunum videbitur, orationi vacabunt, ejusque usum Clericis omnibus efficaciter suadebunt, & ipsi sicut Operarii alias orationem in concionibus edocebunt, & ad illos exercitum hortabunt: quam etiam in qua liber Parochia tum publice, tum in privatis domibus introduci, augeri, & conservari curabunt, ut sic hæc Seminaria vere Domus orationis ab omnibus gentibus vocari queant.

§. 9. Cum vocali oratione mentalis semper conjugatur, ne de nobis illud verificetur: *Popolus hic labii me honorat, cor autem eorum longe est a me.* Itaque in Rosario B. M. Virginis ( quod in Sacello hora congrua vespertina recitandum quotidie erit cum litanis ) ejusdem mysteria consideranda sunt, propriæ necessitates B. Virgini exponendæ, & magna cum fiducia remedium ab ea petendum. Similiter in

Divino Officio, statutis horis ab unoquoque perfervendo, attento ad verum sensum, secum majori parte Sacerdotum suffragantium, & aliquod Christi mysterium, vel ad aliquam aliam veritatem, saluti animæ proficiam, studiose adhibenda est, omnia ad Deum præsentem referendo, & semper curando, ut exterior reverentia interior comitetur. Psalmi paulatim atque cum pauca unoquoque in versiculo persolvendi erunt, ac tam mentalis oratio quam vocalis flexis genibus ( nisi aliqua inciderit corporis imbecillitas ) implenda: præsens semper in omnibus illud habendo. *Maledictus, qui facit opus Dei fraudulenter.*

§. 10. Ad exemplum Jesu Christi Domini nostri, cujus opera, verba, & cogitationes, divina cum voluntate conformia semper fuere, omnes in Seminariis comorantes sua conscientia examini generali & particulari ante prandium & cenam in loco definito quotidie convenient: & singillatim unusquisque ante quolibet opus diligenter exquirat, num ex charitate nascatur, & ejus finis sit gloria Divina. Opere vero completo, defectus, eorumque radices penitus evelliere curabunt.

§. 11. Christi Domini, qui Nazarethi Synagogam intrans, surrexit legere, exemplum sectantes, omnes hora secunda vespertina per duos quadrantes spiritualliter incumbant lectioni, & aliquod novi Testamenti semper perlegant caput, ut ita mens illustretur, voluntas moveatur, atque in animo, quidquid ad nostrum aliorumque spiritualem profectum Dominus donaverit, configatur. Spiritualem etiam lectio qualibet in co-melitione est habenda, ut quem alter corpus, anima quoque reficiatur, cui debita adhibeatur attentio.

§. 12. Christi Domini silentium adhuc Pilatum magnam attulit admirationem. Illum imitando, idem silentium perpetuo in Seminario observabitur, ( tempore recreationis dumtaxat excepto, tribus videlicet quadrantibus post prandium, duabusque post cenam, ubi omnes convenient ) extra id tempus, nonnisi de speciali aut generali Praesidentis licentia in loco, ad id praefinito, necessitate, charitate, aut urbanitate instanti, & quidem voce leni sermones conseruentur: quæ quidem circumstantiae, ut quis alienum ingrediatur cubiculum, quantum fieri possit, observentur.

§. 13. Quum Christus Dominus extra tempus sua predicationis, & quando charitatis officia aliter non postulabant, solitudinem semper quæsierit; Operarii, quando aliqui ex suis ministeriis non incumbant, hanc solitudinem omnino curare debeant. Et ut commodius regulet animi collectio, stricta in Seminario servabit clausura, itaut nemo absque expressa Præsidis licentia de domo egrediatur, neque sine necessitate aliqua aut utilitate e cubiculo suo discederat, & de hoc veniam prius a Domino Iesu humiliiter deprecando. In senuum vero, potentiariisque recollectione peculiarem ubique eum omnes habeant, discretionis tamen, modestie, christianæque urbanitatis regulas in omnibus custodiendo.

§. 14. Christi Domini, qui in cena feria quinta, & sequenti in Ara Crucis, atque frequenter se obtulit Aeterno Patri, quoad vixit, exemplum sequendo, omnes Seminarii Sacerdotes exacta preparatione, reverentia, devotione, & Ecclesiæ rituum impletione, dum legitime impediti non fuerint, hora, cuique a Praefide prescripta, Sacrum quotidie celebrarunt, dimidiæ horæ tempus in celebratione impendendo, tantumdemque temporis in gratiarum actione semper insument, nisi pœnitentium multitudine, aliae justa causa gratiarum actionem breviare cogant. Sacrum vero peragentes, ad Eucharistiam sumendum paratis eam semper ministrabunt.